
  

 Věty vedlejší předmětné (CJ-07-02) 

Z vedlejších vět předmětných vytvoř předmět a naopak, vše popiš. 

1) Slyšeli jsme, kdo to udělal. 

    Slyšeli jsme o viníkovi.  

2) Chtěl, abych přišel včas. 

    Chtěl můj brzký příchod.  

3) Oznámili jsme mu, že jsme se již rozhodli. 

     Oznámili jsme mu naše rozhodnutí. 

4) Potěšilo mě, jak daleko skočila. 

    Těšil jsem se z jejího dalekého skoku. 

5) Vyprávěl, co dělal za války. 

     Vyprávěl o svých zážitcích z války. 

6) Soudce rozhodl v jeho prospěch. 

     Soudce rozhodl, že dostane milost. 

7) Petrovi se zdálo o vykotlané vrbě s pokladem. 

     Petrovi se zdálo, že ve vykotlané vrbě je poklad. 

8) Popsal nám cestu od úpatí hory až k jejímu vrcholu. 

    Popsal nám, jak se dostat od úpatí hory až k jejímu vrcholu. 

9) Hospodský zajistil spokojenost všech hostů. 

    Hospodský zajistil, že byli všichni hosté spokojeni. 

10) Vzkažte mamince o našem brzkém příjezdu. 

     Vzkažte mamince, že brzy přijedeme. 


